verificada as exeqüibilidades das propostas, nos termos do Artigo 48 da Lei Federal n° 
8666/93, e estando as mesmas em conformidade com o presente edital, a Comissão de 
Licitações decidiu por unanimidade efetuar a seguinte classificação: - COLMÉIA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 1ª CLASSIFICADA , com o valor global de R$ 
669.082,81 (seiscentos e sessenta e nove mil oitenta e dois reais, oitenta e um 
centavos); - RIBEIRO & SOUZA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 2ª 
CLASSIFICADA , com o valor global de R$ 677.687,76 (seiscentos e setenta e sete mil 
seiscentos e oitenta e sete reais, setenta e seis centavos); e - CONSTRUTORA 
GUIMARÃES CARVALHO LTDA, 3ª CLASSIFICADA , com o valor global de R$ 706.194,14 
(setecentos e seis mil cento e noventa e quatro reais, quatorze centavos). Foi 
constatado que não ocorreu a hipótese de empate ficto, nos termos da LC 123/2006, uma 
vez que a 1ª classificada é Empresa de Pequeno Porte (EPP), abrindo-se os prazos 
recursais, nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93.